sustentationem clericorum et pauperum et gubernationem familiarum
ac susceptionem peregrinorum atque restaurationem basilicarum vel

episcopii hinc inde separatur, cum suis hominibus illas cousumat et non
antea inde recedere, quam ab episcopo loci illius ad archiepiscopum
et familiäres eius, quae non debentur, dona non modica tribuantur.

Insuper omni anno, quod in toto mundo minime invenitur, colonicio

more, berbices et oblatas, vinum et pullos et ova archiepiscopo et ad
«uum archipresbyterum similiter et ad archidiaconum et ad vice-

dominum et ad arcarium et ad maiorem cubiculi et ad cartularium et

ad scriniarium et ad defensores et ad cubicularium et ad maiorem
domus tribus pro omnibus his supradictis omne anuualiter sine inter-

missione ad unumquemque supradictum redditum, sicut tribu-
tarii facere. Über diese bischöfl. Beamten später.

2) Savioli, Ann. Bol. I, 84. — Interessant J. 2984 (873). Vgl.

a. J. 3223 (878); 3255 (879); 3347, 51, 61 (881). — Und zwar gilt das

Gesagte schon für die Anfänge dieser Prätensionen. Siehe vorige

und nächste Note. Über die Verpflichtung zu geistlichen Hofdiensten

Cappelletti a. a. 0. Aliud autem non minore querimonia asseruistis

vos compelli ab eo episcopo vestra deserere et more populorum Ra-

vennae per singulos menses alternis vel mutatis vicibus ministrare et

infantuli parochiae vestrae illis diebus sine chrismate obire. cum
contra omnes sanctorum patrum regulas et contra omnem ecclesiarum

Dei morem in solo Ravennate metropoli a praesumptoribus sint

fernere usurpata — . Vgl. dazu auch das Fragment bei Deusdedit
I, 259(J.2842; Wo If-Glanvell I, S. 148f.). Über diese Schöpfung eines

Kardinalkollegs auch Jung a. a. 0. S. 22 N. 3.
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Mediatbistümern. Ja, sogar die direkten Säkularisationen nicht

ausgenommen ^). Nikolaus verbietet das alles kategorisch. Keine

anderen Leistungen dürfe der Erzbischof Ravennas von seinen

Suffraganen verlangen als die dem Metropoliten kanonisch ge-

bührenden ^).

Später^) sind — mit wenigstens teilweisem Erfolg — auch

hindere Bischöfe Oberitaliens dem Beispiel Ravennas gefolgt, so

vor allem die Metropoliten der mächtigen Kirchen von Mailand

und Aglei*); aber auch noch andere ^)^). Dem Patriarchat Aglei

1) Cappelletti a. a. 0.: Plebes quoque vestras et titulos ac

curtes atque monasteria episcopii vestri pertinentia ad gubernationem
vestrara alienare et sibi subiicere et delere.

2) A. a. 0. 85: Archiepiscopo vero Ravennati nullam volumus
habere super vos valitudinem vel facultatem, praeterquam sacri canones
praecipiaiit. Vgl. S. 141 N. 4 P. 4 (auf S. 142).